
 

 

Informacja  

w sprawie ustawy z dnia 20 lutego 2025 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym, 

ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw 

 

Zgodnie z treścią uzasadnienia do projektu ustawy zasadniczym celem tego aktu jest 

objęcie podatkiem akcyzowym nowych kategorii wyrobów akcyzowych, tj.: urządzeń do 

waporyzacji (wielorazowych papierosów elektronicznych, podgrzewaczy oraz urządzeń 

wielofunkcyjnych), zestawów części do urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych 

oraz innych wyrobów nikotynowych. Ustawa rozszerza nadto opodatkowanie w zakresie 

wyrobów nowatorskich przez zmianę definicji tych wyrobów, a także wprowadza definicję 

legalną jednorazowych papierosów elektronicznych oraz zwiększa stawkę akcyzy 

od zawartego w nich płynu. Zgodnie z deklaracją projektodawcy celem ustawy jest również 

zapewnienie proporcjonalności dodatkowej opłaty od środków spożywczych poprzez 

nowelizację ustawy o zdrowiu publicznym. 

Ustawa wprowadza zmiany w: ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 126), ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670), ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 163), ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805, z późn. zm.) oraz w 

ustawie z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2024 r. poz. 628, 850, 

879, 1685 i 1721 oraz z 2025 r. poz. 179).  

Zmiany w ustawie o podatku akcyzowym polegają m.in. na: (1) rozszerzeniu zakresu 

opodatkowania podatkiem akcyzowym na: urządzenia do waporyzacji, zestawy części do 

urządzeń do waporyzacji, saszetki nikotynowe oraz inne wyroby tytoniowe; (2) 

wprowadzeniu definicji legalnych wskazanych wyrobów; (3) modyfikacji definicji legalnych 

wyrobów akcyzowych i wyrobów nowatorskich; (4) zwolnieniu od opodatkowania nabycia 

wewnątrzwspólnotowego urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych 

wyrobów nikotynowych dokonywanego przez osobę fizyczną, jeżeli wyroby te są 

przemieszczane przez tę osobę osobiście na jej własny użytek i nie są przeznaczone na cele 

handlowe, z uwzględnieniem zasady, w myśl której na przeznaczenie handlowe wskazuje w 

szczególności nabycie wewnątrzwspólnotowe w określonych w ustawie ilościach; (5) 

zwolnieniu od opodatkowania importu urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub 

innych wyrobów nikotynowych, przywożonych w bagażu osobistym podróżnego, który 

ukończył 17 lat, w ramach określonych w ustawie norm; (6) zwolnieniu od opodatkowania 



 

 

importu urządzeń do waporyzacji, saszetek nikotynowych lub innych wyrobów 

nikotynowych, umieszczonych w przesyłce wysyłanej z terytorium państwa trzeciego przez 

osobę fizyczną i przeznaczonej dla osoby fizycznej przebywającej na terytorium kraju, jeżeli 

przesyłka ma charakter okazjonalny, w zakresie określonych w ustawie norm; (7) 

rozszerzeniu wykazu wyrobów akcyzowych objętych obowiązkiem oznaczania znakami 

akcyzy o urządzenia do waporyzacji,  saszetki nikotynowe oraz inne wyroby nikotynowe. 

Istotą zmian w ustawie o zdrowiu publicznym jest ustanowienie nowej sankcji o 

charakterze finansowym, tj. dodatkowej opłaty, która będzie nakładana w przypadku 

niewywiązania się z określonych obowiązków przez podmiot obowiązany do zapłaty opłaty 

od środków spożywczych.  

Zmiany w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w ustawie 

o podatku dochodowym od osób prawnych polegają na wyłączeniu z kosztów uzyskania 

przychodów dodatkowej opłaty ustalanej na podstawie ustawy o zdrowiu publicznym.  

Istotą zmiany w ustawie – Kodeks karny skarbowy jest rozszerzenie przepisów 

dotyczących przepadku przedmiotów o: jednorazowe papierosy elektroniczne, urządzenia 

do waporyzacji, zestawy części do urządzeń do waporyzacji, saszetki nikotynowe i inne 

wyroby nikotynowe.  

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r., z wyjątkiem art. 2–4 i art. 8, 

które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 


